«Ухта» кар кытшлöн

муниципальнöй  юкöнса

юралысь-

«Ухта» кар кытшын

муниципальнöй юкöнлöн

Сöветса веськöдлысь
	[image: image1.png]

	Глава

 муниципального образования

городского округа «Ухта»–

председатель Совета

муниципального образования

городского округа «Ухта»

ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 27 мая 2016 г.

                        № 34
г. Ухта, Республика Коми

О переносе даты проведения

публичных слушаний

На основании статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 22 Устава МОГО «Ухта», в соответствии с Порядком организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального образования городского округа «Ухта», утвержденным решением Совета МО «Город Ухта» от 07.11.2005 № 2, Порядком ведения бюджетного процесса в МОГО «Ухта», утвержденным решением Совета МОГО «Ухта» от 14.05.2008 № 174, в соответствии с решением участников публичных слушаний по рассмотрению  проекта решения Совета муниципального образования городского округа «Ухта» «Об утверждении отчета об исполнении бюджета МОГО «Ухта» за 2015 год» от 25 мая 2016г., ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Перенести дату рассмотрения проекта решения Совета муниципального образования городского округа «Ухта» «Об утверждении отчета об исполнении бюджета МОГО «Ухта» за 2015 год», вынесенного ранее на публичные слушания.

2. Обсуждение проекта решения Совета муниципального образования городского  округа  «Ухта» «Об утверждении отчета об исполнении бюджета МОГО «Ухта» за 2015 год» провести  08 июня 2016 года в 18-00 часов в конференц-зале администрации МОГО «Ухта» по адресу: г. Ухта, ул. Бушуева, 11, кабинет 305.

3. Определить следующий круг приглашенных лиц: население муниципального образования городского округа «Ухта».

4. Назначить рабочую группу по подготовке и проведению публичных слушаний в следующем составе представителей Совета МОГО «Ухта»,   Контрольно-счетной палаты МОГО «Ухта» и управления аппарата Совета МОГО «Ухта»:

Коненков Г.Г. - глава МОГО «Ухта» - председатель Совета МОГО «Ухта», председательствующий;

Богатырев А.Е. - председатель постоянной комиссии по бюджету, финансам, экономическим вопросам, предпринимательской и антикоррупционной деятельности (бюджетной) Совета МОГО «Ухта», заместитель председательствующего рабочей группы;

Цыганюк Л.Н. – главный специалист общего отдела управления аппарата Совета МОГО «Ухта», секретарь рабочей группы;

представители Совета МОГО «Ухта»:

члены постоянной комиссии по бюджету, финансам, экономическим вопросам, предпринимательской и антикоррупционной деятельности (бюджетной) Совета МОГО «Ухта»:

Величко И.Н., Головин А.И., Куканов Ю.Л., Митюшников В.А., Нуриев М.К., Пулькин А.Г., Рамазанов М.Р., Тучнолобов Е.А.;

представитель Контрольно-счетной палаты МОГО «Ухта» (по согласованию):

Бартева А.В. – председатель Контрольно-счетной палаты МОГО «Ухта»;

представители управления аппарата Совета МОГО «Ухта»:

Василькив В.Н. - начальник управления аппарата Совета МОГО «Ухта»,

Халикова Е.Р. - начальник отдела по законодательству, депутатской этике и местному самоуправлению (по законодательству) управления аппарата Совета МОГО «Ухта».

 5. Определить датой проведения заседаний постоянных комиссий Совета МОГО «Ухта» по рассмотрению проекта решения Совета муниципального образования городского округа «Ухта» «Об утверждении отчета об исполнении бюджета МОГО «Ухта» за 2015 год» 15 июня 2016 г.

6. Определить местом предварительного ознакомления населения с проектом решения Совета муниципального образования городского округа «Ухта» «Об утверждении отчета об исполнении бюджета МОГО «Ухта» за 2015 год» - каб. 307, расположенный по адресу: ул. Бушуева, д. 11, город Ухта, а также официальный  сайт Совета МОГО «Ухта» в сети Интернет www.sovetuhta.com.

7. Осуществить информирование населения о переносе даты проведения публичных слушаний путем публикации настоящего постановления в Информационном бюллетене Совета и администрации  МОГО «Ухта» «Город» и размещения информации на официальном сайте Совета МОГО «Ухта» в сети Интернет www.sovetuhta.com.

8. Руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета МО «Город Ухта» от 07.11.2005 № 2 «Об утверждении порядка организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального образования «Город Ухта», довести до сведения населения порядок учета предложений по проекту решения Совета муниципального образования городского округа «Ухта» «Об утверждении отчета об исполнении бюджета МОГО «Ухта» за 2015 год» и порядок участия граждан в обсуждении проекта решения Совета МОГО «Ухта», вынесенного на публичные слушания:

а) население муниципального образования (жители муниципального образования, обладающие избирательным правом) вправе участвовать в обсуждении рассматриваемого вопроса на публичных слушаниях;

б) участвующие в публичных слушаниях лица вправе задавать вопросы и выступать по существу рассматриваемого вопроса;

в) обсуждение заканчивается принятием рекомендаций, которые могут быть учтены при подготовке предложений по совершенствованию обсуждаемого вопроса;

г) орган местного самоуправления, к компетенции которого относится решение вопроса либо принятие нормативного правового акта, являвшегося предметом обсуждения на публичных слушаниях, учитывает результаты публичных слушаний при решении соответствующего вопроса или принятии соответствующего правового акта.

9. Проект решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета МОГО «Ухта» за 2015 год» опубликован в Информационном бюллетене Совета и администрации  МОГО «Ухта» «Город» 07 мая 2016г. № 18, размещен  на официальном сайте Совета МОГО «Ухта» в сети «Интернет».

10. Заключение о результатах публичных слушаний по проекту решения Совета муниципального образования городского округа «Ухта» «Об утверждении отчета об исполнении бюджета МОГО «Ухта» за 2015 год» подлежит опубликованию в Информационном бюллетене Совета и администрации  МОГО «Ухта» «Город» и размещению на официальном сайте Совета МОГО «Ухта» в сети «Интернет» не позднее 10 дней со дня проведения публичных слушаний.

Глава МОГО «Ухта» -

председатель Совета МОГО «Ухта»                                                                       Г.Г. Коненков